
Česká školní inspekce  Plán hlavních úkolů České školní inspekce 
Čj.: MSMT-15581/2021-1  na školní rok 2021/2022 – Příloha č. 2 
Čj.: ČŠIG-2858/21-G2 

Schváleno ministrem školství, mládeže a tělovýchovy 
po projednání v 23. poradě vedení MŠMT dne 29. 6. 2021. 

 
  8/11 

13. Spolupráce s organizacemi, institucemi a orgány veřejné správy, akademického 
i neziskového sektoru, jejichž předmět činnosti se dotýká problematiky vzdělávání 
a výchovy. 
Realizace úkolu na základě principu otevřenosti úřadů veřejné správy, se záměrem 
využívat informací, poznatků a zkušeností širokého spektra aktérů, jejichž činnost směřuje 
do segmentu počátečního vzdělávání, s cílem kontinuálního zvyšování kvality práce České 
školní inspekce i komplexního hodnocení kvality vzdělávání a s ním souvisejících činností 
ve školách a školských zařízeních. Realizace úkolu navazuje na Koncepční záměry 
inspekční činnosti České školní inspekce na období 2021–2030. 
Úkol bude realizován formou konzultací, jednání či přípravy a realizace inspekčních úkolů. 

3. Rozvojové úkoly  
1. Plnění povinností vyplývajících z mezinárodní spolupráce České školní inspekce 

a mezinárodních závazků, které Česká školní inspekce plní. 
Realizace úkolu na základě stanovených závazků (např. zastoupení ČR v GB PISA, BPC 
TALIS, CERI OECD, ECEC, UNESCO apod., členství ve Stálé mezinárodní konferenci 
inspektorátů apod.). 
Úkol bude realizován takovou formou, kterou dané závazky předpokládají. 

2. Realizace individuálního projektu systémového Komplexní systém hodnocení 
(Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání). 
Realizace úkolu na základě schváleného projektu s účinností k 1. 2. 2017. 
Úkol bude plněn formou realizace projektových aktivit a přípravy stanovených 
projektových výstupů. 

3. Realizace projektu Zavádění systému řízení kvality v České školní inspekci (Operační 
program Zaměstnanost). 
Realizace úkolu na základě schváleného projektu s účinností k 1. 9. 2019. 

Úkol bude plněn formou realizace projektových aktivit a přípravy stanovených 
projektových výstupů. 

4. Spolupráce při realizaci projektu Nová metoda vzdělávání pro 21. století: Virtual-Co-
Teaching (Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy, podpořeno z prostředků 
Technologické agentury ČR). 
Česká školní inspekce je partnerem Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy při realizaci 
zmíněného projektu, který je financován z prostředků Technologické agentury České 
republiky. Realizace je úkolu je založena na poskytování expertních stanovisek a zjištění 
České školní inspekce v oblasti metod a forem výuky žáků, mezioborového pojetí 
vzdělávání, rozvoje funkčních gramotností žáků a implementace digitálních technologií do 
vzdělávání. 
Úkol bude realizován formou konzultací a jednání s realizátory projektu. 


